
Rada Powiatu Kolskiego
ul. Sienkiewicza 21/23

62-600 KOŁO

BRZ.0012.4.1.2020

Protokół Nr 13/2020

z posiedzenia

Komisji Spraw Społecznych

odbytego w dniu 23 stycznia 2020r.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Lech Spliter otworzył posiedzenie o godz.

10:00. Powitał wszystkich obecnych, stwierdził że Komisja posiada quorum.

W posiedzeniu uczestniczyli także:

- Dorota Szkudlarek- Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji

- Lilla Urbaniak - Naczelnik Kadr, Płac i Zdrowia

- Agnieszka Rusin- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole

Lista stanowi załącznik nr 1 do protokołu.o
Porządek posiedzenia:

1. Analiza projektu uchwały w sprawie zbycia aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

2. Analiza projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

3. Analiza projektu uchwały w sprawie uchwalenia "Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy
Zastępczej na lata 2020-2022".

4. Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2020 Gminie
Kłodawa na realizację zadania z dziedziny upowszechniania dóbr kultury wykonywanego przez
Gminny Ośrodek Kultury w Kłodawie.

5. Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2020 Gminie Dąbie
na realizację zadania z dziedziny upowszechniania dóbr kultury wykonywanego przez Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteki Publicznej w Dąbiu.

6. Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2020 Gminie
Miejskiej Koło na realizację zadania z dziedziny upowszechniania dóbr kultury wykonywanego
przez Muzeum Teclmik Ceramicznych w Kole.

7. Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2020 Gminie
Przedecz na realizację zadania z dziedziny upowszechniania dóbr kultury wykonywanego przez
Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury w Przedczu.

8. Analiza projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół
Ogólnokształcących i Technicznych poprzez zmianę adresu z ul. Mickiewicza 4, 62-650
Kłodawa, na adres ul. Mickiewicza 3,62 -650 Kłodawa.



11. Analiza projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za
kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest
Powiat Kolski na 2020r.

12. Analiza projektu uchwały w sprawie podpisania porozumienia dotyczącego powierzenia zadań
powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Kolskiego.

13. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Kolski w 2019 roku.

14. Wolne głosy i wnioski.

Ad l. Analiza projektu uchwały w sprawie zbycia aktywów trwałych Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

O Projekt omówiła naczelnik Lilla Urbaniak. Dyrektor SP ZOZ w Kole zwróciła się z prośbą o

wyrażenie zgody na zbycie środków trwałych o wartości księgowej brutto wyższej niż 20.000,00 zł

w formie sprzedaży lub kasacji. Aktywa trwałe, które mają ulec sprzedaży i kasacji nie nadają się

do dalszego użytku ze względu na zły stan techniczny, poparte to jest opinią rzeczoznawcy. Zbycie

środków trwałych zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną SP ZOZ w Kole.

" .

Ad 2. Analiza projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

Projekt omówiła naczelnik Lilla Urbaniak. Dyrektor SP ZOZ w Kole zwróciła się z pismem, w celu

dokonania zmian w Statucie. Przedłożone zmiany mają charakter porządkowy i wymagają

C dostosowania Statutu do aktualnie obowiązującego Regulaminu Organizacyjnego Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole oraz do rzeczywistego zakresu udzielania

świadczeń zdrowotnych. Zmiany polegają na skreśleniu ze Statutu: Poradni Medycyny Pracy,

Poradni Laryngologicznej, Gabinetu Laryngologiczno -Diagnostyczno - Zabiegowego, Poradni

Reumatologicznej, Poradnia Endokrynologicznej, Poradni Gastroenterologicznej. Występujące w Statucie

poradnie nie zostały uruchomione ze względu na brak możliwości personalnych, lokalowych i

finansowych.

Komisja Spraw Społecznych poprosiła naczelnik Lillę Urbaniak o krótkie zreferowanie

informacji na temat bieżącej sytuacji SP ZOZ w Kole. Komisja usłyszała, że od 18.12.2019r. do

dnia dzisiejszego przeprowadzana jest inwentaryzacja bloku operacyjnego pod kątem dokonania

spisu zadań, które należy poprawić. Obecnie mecenas szpitala wystosowała pismo do firmy



Kosbud w celu usunięcia usterek, firma ma 2 tygodnie na ustosunkowanie się do www. Pisma. W

przypadku braku odpowiedzi szpital skieruje sprawę do sądu. Usterki zostaną wykonane na koszt

szpitala (środki na ww. zadanie szpital otrzyma od Powiatu Kolskiego), a dalszej kolejności szpital

będzie na drodze sądowej próbował odzyskać poniesione koszty od głównego wykonawcy.

W planach kolejny jest remont Oddziału Chirurgii. Obecnie aktualizacji poddany jest

kosztorys, następnie w lutym Powiat złoży kolejny wniosek o dofinansowanie.

Ad 3. Analiza projektu uchwały w sprawie uchwalenia "Powiatowego Programu Rozwoju

Pieczy Zastępczej na lata 2020-2022".

Projekt omówiła dyrektor Agnieszka Rusin. Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie

pieczy zastępczej do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja trzyletnich

O programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej. Program ten zawiera diagnozę stanu pieczy

zastępczej oraz wykaz potrzeb opiekuńczo- wychowawczych, limit rodzin zastępczych

zawodowych, cele i kierunki działania powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej, wykaz

odbiorców, realizatorów oraz finansowanie programu. Program będzie realizowany w latach 2020-

2022. Dyrektor Agnieszka Rusin dodała, że nadrzędnym celem działań wykazanych w Programie

jest wspieranie procesu wychowania dzieci przebywających w pieczy zastępczej oraz zapewnienie

im właściwej opieki w rodzinach zastępczych. Priorytetem jest dążenie do możliwie najszybszego

powrotu dziecka do rodziny biologicznej, w przypadku niemożności powrotu dziecka do rodziny

wówczas dążenie do przysposobienia.

Członkowie Komisji dopytali o procedury umieszczania dzieci w rodzinach zastępczych,

e) świadczeniach pieniężnych przysługującym rodzinom zastępczym.

4. Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2020 Gminie

Klodawa na realizację zadania z dziedziny upowszechniania dóbr kultury wykonywanego

przez Gminny Ośrodek Kultury w Klodawie.

Projekt przedstawiła naczelnik Dorota Szkudlarek. Powiat Kolski udzieli pomocy

finansowej w wysokości 2 000 zł Gminie Kłodawa na realizację zadania z dziedziny

upowszechniania dóbr kultury, wykonywanego przez Gminny Ośrodek Kultury pod nazwą: Nazwa

zadania: I Powiatowy Plener Malarski "Piękna nasza okolica".



Ad 5. Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2020

Gminie Dąbie na realizację zadania z dziedziny upowszechniania dóbr kultury

wykonywanego przez Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteki Publicznej w Dąbiu.

Projekt przedstawiła naczelnik Dorota Szkudlarek. Powiat Kolski udzieli pomocy finansowej

Gminie Dąbie w wysokości 2 000 zł na realizację zadania z dziedziny upowszechniania dóbr

kultury, wykonywanego przez Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotekę Publiczną w Dąbiu

pod nazwą: "Organizacja XIII Przeglądu Tradycji Wielkanocnych w Kulturze Ludowej".

Ad 6. Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2020

Gminie Miejskiej Koło na realizację zadania z dziedziny upowszechniania dóbr kultury

wykonywanego przez Muzeum Technik Ceramicznych w Kole.

o
Projekt przedstawiła naczelnik Dorota Szkudlarek. Powiat Kolski udzieli pomocy finansowej

Gminie Miejskiej Koło na kwotę 3 000 zł na realizację zadania z dziedziny upowszechniania dóbr

kultury, wykonywanego przez Muzeum Technik Ceramicznych w Kole pod nazwą: Wydanie

publikacji: "Chrystus Frasobliwy jako fenomen w sztuce polskiej. Ze zbiorów ks. Pawia

Śmigła" .

c

Ad 7. Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2020

Gminie Przedecz na realizację zadania z dziedziny upowszechniania dóbr kultury

wykonywanego przez Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury w Przedczu.

Projekt przedstawiła naczelnik Dorota Szkudlarek. Powiat Kolski udzieli pomocy finansowej

Gminie Przedecz na kwotę 2 000 zł na realizację zadania z dziedziny upowszechniania dóbr

kultury, wykonywanego przez Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury w Przedczu pod nazwą: Nazwa

zadania: "Kujawskie sypanie wzorów Piaskiem" .

Ad 8. Analiza projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół

Ogólnokształcących i Technicznych poprzez zmianę adresu z ul. Mickiewicza 4, 62-650

Kłodawa, na adres ul. Mickiewicza 3, 62 -650 Kłodawa.

Projekt przedstawiła naczelnik Dorota Szkudlarek. Zmiana adresu szkoły z ul. Mickiewicza 4 na

ul. Mickiewicza 3 podyktowana jest wynikami kontroli przedwyborczej dot. numeracji

porządkowej budynków z danymi, które zostały podane w Obwieszczeniu o granicach obwodów

do głosowania oraz wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych. Zgodnie z

numeracją budynków przy ul. Adama Mickiewicza, numer ,,4" przyporządkowany jest dla innego



budynku mieszkalnego. Gmina Kłodawa dokonała przeprowadzenia weryfikacji prawidłowości

numerów porządkowych przez Gminę Kłodawa i ustalono prawidłowy nr porządkowy ,,3".

Ad 11. Analiza projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania

opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem

prowadzącym jest Powiat Kolski na 2020r.

Projekt przedstawiła naczelnik Dorota Szkudlarek. Na mocy Rozporządzenia Ministra Edukacji

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku organ prowadzący opracowuje na dany rok kalendarzowy

plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustala maksymalną kwotę

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli dla których organem prowadzącym jest Powiat

O Kolski. Plan dofinansowania został uzgodniony ze związkami zawodowymi. Kwoty te wynikają z

0,8% odpisu od wynagrodzenia nauczycieli.

Ad 12. Analiza projektu uchwały w sprawie podpisania porozumienia dotyczącego

powierzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Kolskiego.

Projekt przedstawiła naczelnik Dorota Szkudlarek. Zgodnie z ustawą o bibliotekach powiat ma

obowiązek organizowania i prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. W związku z

powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie podpisania porozumienia dotyczącego

powierzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Kolskiego.

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał. Opinia stanowi

(j załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 13. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Kolski w 2019 roku.

Sprawozdanie przedstawiła naczelnik Dorota Szkudlarek. Rada Powiatu otrzymuje corocznie do

wiadomości sprawozdanie o wysokość średniego wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych

stopniach awansu zawodowego, które określa art. 30 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela. W wyniku

przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż nie będzie dopłaty do żadnego ze stopni.

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu

zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Kolski w 2019 roku stanowi załącznik nr 3 do

protokołu.



o

c

Ad 14. Wolne głosy i wnioski.

Nie było.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 10.00

Protokółowała
Malwina Morzycka

f'\Q~1VL Mojck Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych
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